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Segmentowy mebel do siedzenia 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest segmentowy mebel do siedzenia, do poczekalni, 
pomieszczeń użyteczności publicznej i mieszkań. 
Istota wzoru przemysłowego przejawia się zarówno w wyglądzie jak i kształcie mebla do 
siedzenia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiono na ilustracjach, fig. 1, pokazująca widok 
mebla z przodu i fig.2, pokazująca widok mebla z boku. 

Mebel składa się z segmentów układanych obok siebie i wzajemnie łączonych bokami, 
tak, aby tworzyły długi ciąg siedzeń, przy czym wykorzystuje się trzy rodzaje segmentów: 
segmenty proste, których przednia krawędź siedzenia jest linię prostą; segmenty 
wewnętrzne, których krawędź przednia siedzenia tworzy łuk wklęsły i segmenty 
zewnętrzne, których przednia krawędź siedzenia tworzy łuk wypukły. Wykorzystując te 
segmenty w kolejności dostosowanej do kształtu pomieszczenia tworzy się ciąg siedzeń z 
falistą linią krawędzi siedzenia. W widoku bocznym każdy segment mebla jest 
ukształtowany w ten sposób, że ma nogę w kształcie litery „u" lekko pochylonej do 
przodu w górę nogi, kończącą się u góry z przodu poziomą poprzeczką, stanowiącą 
siedzenie mebla, z przednią krawędzią wygiętą łukowo w dół. Tylne ramię litery „u" jest 
dłuższe i od poziomu siedzenia odgina się w tył ku górze tworząc oparcie pleców osoby 
siedzącej. Oparcie to ma u góry obrzeże odwinięte do tyłu mebla. 
Taka konstrukcja stwarza wrażenie lekkości mebla, a jedna noga umieszczona z tyłu 
mebla stwarza swobodę dla nóg siedzącego w całym obszarze pod siedzeniem. Przestrzeń 
pomiędzy ramionami nogi jest pusta i można ja wykorzystać na przykład do umieszczenia 
prasy, aktówki. Powierzchnia styku nogi mebla z podłożem kończy się łukami po obu 
stronach nogi, co ułatwia czyszczenie podłoża, na którym jest ustawiony mebel. Jest to 
ważne zwłaszcza w poczekalniach i innych pomieszczeniach o dużym natężeniu ruchu. 
Cechy Istotne wzoru przemysłowego: 

1. Segmentowy mebel do siedzenia złożony z ustawionych obok siebie i połączonych 
bokami następujących segmentów tworzących ciąg siedzeń o falistej krawędzi przedniej 
siedzenia: prostych segmentów o prostej krawędzi przedniej powierzchni siedzenia, z 
wewnętrznych segmentów o przedniej krawędzi siedzenia tworzącej łuk wklęsły i z 



2. Segmentowy mebel do siedzenia charakteryzuje się tym, że każdy z segmentów mebla 
w widoku bocznym ma nogę w kształcie litery „u" lekko pochylonej do przodu 
w górę nogi, kończącą się u góry z przodu poziomą poprzeczką, stanowiącą siedzenie 
mebla, z przednią krawędzią wygiętą łukowo w dół. Tylne ramię litery „u" jest dłuższe i 
od poziomu siedzenia odgina się w tył ku górze tworząc oparcie pleców osoby siedzącej. 
Oparcie to ma u góry obrzeże odwinięte do tyłu mebla. 

3. Segmentowy mebel do siedzenia charakteryzuje się tym, że przestrzeń pomiędzy 
ramionami nogi mebla jest pusta a powierzchnia styku nogi z podłożem kończy się łukami 
po obu stronach nogi. 
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